

Konungens den 7 Julii 1841.

86

Högärade samt Helt beärande Herr Professor!

Redan i vår, eller någon tid sedan de bekante Herrens
ne Åberg et Camp, nephie till förbi, hade jag
med Roffen utskänkt den afhandling, som ifrå
en medföljer; men Roffen hade den olyckan, att
blifva felutdrad emellan Konungens och Herrens
än, så att de fleste brefven blifvo återbakta. Mitta
teybrute och fönderrifne. — af de nämnde resen
de hörde jag, att den nya teybruten af flora
Svevica var under tryckning, och att en del
då redan var utgifven utkommen. Jag smitte
då flögunda med denna afhandling, på det
att Herr Professor måtte komma; tillfälle
att taga den helt notant, ifall den finnes
något, som förtjente anmärkas. Den affändes
jaldes nu åter på försök, nästans oförändrad,
med undantag af ett kort tillägg, som blifvit
förankat af en frägnad till Tomes, från hvil

Men när jag nu verkligen kommit hem. Jag tyckte
den förmodan, att afhandlingar i det hela afseende
skänkes med Herr Professorens afseende, och angående
jältes var ett rum för demamma uti Vet. o. ien-
telens Handlingar, ifrån Herr Professorens försen-
den fortjena någon upmärksamhet.

Jag angår högeligen, att denna utomordentligt
varma sommaren gått, förlovad utan att gifva
fått besöka fjällen. Men började här i medicinen
af juli månad, och fortstod ända till den 21 Juli
utan att en enda regndroppe fallit. Åkron, och
ångar äro således förbrända åtminstone långt efter
Torneå Elf. Under en sådan hetta blef myggen
alldeles odiägligt. Endligt gummial exponeradt
är denna plåga ännu värre på flata fjället,
när vinden är stark. En fjellnäs hade i sådana
varme blifvit verkligt på krossande, då fjellens
lagarne, (professorerna) pålyade, att de ännu all-
drig sutit värre; att deras smör smälte; mätjär-
ken och rannit bort att de således fått lifva
med vatten och bröd, att de alldrig fått en blund
så länge fjället vorade o. s. v. Jag beslöt således
att när mer till Torneå och Åsni som kastigast
under denna resa hade jag tillfälle, att göra af-
färdiga anmärkingar i v. s. geografien. Jag tror
mig äfven hafva funnit ett för Scandinavien
nytt gräs, som är så mycket värdefullt
som, det är ett ibland de största svenska foden-

gräs, och utgör en betydlig del af de förväntade äro-
gen, som utmärka Torneå Elf; synnerhet är ing Gle-
tarium. af detta jemte annat smalt följa spe emina
med det följande. - Föröfing har det icke lyckats bra med
Botanicerandet här omkring. Salices Blommade ut, minas
jag veske ordet af. Andra förbindes hafva utgått kom-
mit i vägen, tvänbländ förtändet af gammeln med
den tredje arfvingen, som räknas för halft laga flöat.

Herr Hofvenmark som trappade i Torneå, lofvade att
taga ett parsett salices med sig till Uppsala, hvilket
er förut omhandt. Dennes följde afven några mossor,
dessa anhälles namn enligt nummeringens.

Skulle Herr Professor, enligt ett förut beräget gifvit
löfte, kunna utverka något premiunum diuinitum,
så vore det visserligen icke till förtändet, uti när-
varande penninglösa tider, helst i kassan, den
man väl får mat för dagen, men för fallan se 12
spållingar i penningens.

Jag har en brottan i Uppsala (En som till C. F. de Stadius
svittken jag har att taika för min framkomst. Studien)
som visst är stort behof om hjälp. Skulle Herr Professor
kunna recommendera honom till något pre-
miunum, eller annord gå honom till handa med
goda råd, så blefve jag mycket förbunden. Och i hän-
delse Herr Professor kunde utverka det ofvan nämnde
premiunum diuinitum, så anhälles jag, att 20 Rjn
måtte lemnas deraf till Henrik de Stadius.

Sela den Botaniska veorden med tillräckligt antal
kvälväxter ...

Erligt af den Professorn i ärade samfundet af den
geometri, gifna löfte, att fylla det som brytten af
sympatierna, som jag tagit mig frihet, att bifoga
högföljande förteckning på desiderata, af hvilka jag dels
äro dåliga exemplar dels ämpen för jämförelse ut för
den klassiska världen. För löftet att låta det af odlade
växter, tackar jag ödmjukt. Jag kan derigenom
få en början till flera nobilitet

Högföljande brev till Tit. märklins anfäller jag
mitt lemnas till honom vid tillfället. Jag har annas
dat honom, att vara bejglig vid correction af
afhandlingen, ifall den kommer att tryckas, att den
inte må inflyga sig flera tryckfel, än de som re
den kunnat vara.

men börjar redan smuttsa för cholera sjukdom: Lapp-
marken; men värd är cholera bli färdigt brist på
lifmedel, då enigen dyggs sigges till namige bades
mjölk, kvorifran både lagras af nybyggarna för
kning påt mjölk. Nybyggarna har krusa intet
hjärtan till bröd vid mjölken, af det god mat är
så länge de finnas på deras mygda.

Den November 1829. Då detta brev som nu påbörjas
i Gulii måned, icke som att afgå i anseende den
afskona Post gånger, måste jag nu börja på ny räk-
ning. Sedan jag nu dels af det som äfven samlat
i formen, dels af lemningsen som för, valt ut

det bästa till ett medelmätigt Raquet för den Profes-
sors räkning, hvilket nu endast väntas på tag-
ligt tillfälle, har jag sedermera af allganda kvarter
samlat ihop en liten samling till afytning af dem,
som hafva stark Cupido habendi efter kappstäm väck-
alper. Den består af 40 convolut, innehållande hvar den
convol. circa 85 species, jvante variationes, hvilka, ifall
någon del deraf, nämligen skulle kunna fram till
lygla, jag anfäller den Professorn torde vid tillfälle
af någon Excursion, recommendera hos committionens
Pris, som är svaga convol. af att, bli i anseende till
Exemplum olika holk, olika emellan 6 a 5 Rilesdaly
convol. meningen är, att derigenom kunna få med
till någon längre excursion eller till förskaffande af några
bott, som vore behöflig. Det förstås, att den Professorn
vill till förskaffande af det som vid förefallande Excursion
infamlas, är alltså förskaffat. Jag vill förmoda, att
det mesta af de former, som nämnes i afhandlingens
(skallad vara parallela). är tid efter annas meddelade
Skulle det likväl förekomma något, som vore tvifvel
aktigt, skall det vore min skyldighet att meddelat
efter yttersta förnågo; ifven som det vore min åhftning
att få lyfning om afställigt, till. ex. Den nu med-
följande ombunken Dolypus. Spinuloso pinile; den
formen af Armenia från Tjälpa, som i fjödt medföljde

Om den kan anses for tyffenes Amberia alpina. etc.
Den fatale sjukdomen Cholera morbus, om den
kommer nærmere, kommer udsærligvis at verka
menligt for Communicationen, og bli afrennet
svært hinder for botaniske punderinger.

På forsøk skrives hiimmed nagra fron, som blifvit
famlade i forriner. om de ville lycka, skal
jag framvile, bjuda till ja mena, ehon det är
vita, men besvar med församlingen, an intågande
af växter, emedan man måste gå ja många
gångar og pass på, när de blifvit mogna. några
till ex Pedicularis lagyon. är ja prova att ja från
retaf, att om man ikke passer jist på dagen, kan
cayenne nedan öjnad sig og fören utskick. tar
Men den först, måske man fruktade, att de ikke
är mogna.

Efter Julii minad, utgång, föll väl några
olga ehon till föga batnad for åkroren, som
då nedan & voro förbrukade. af somliga åkroren
ficks ikke ja pass halva, som besjdes till blandning
i brödet, hvilket nybyggarna nyttja. På vidja
hördvalls ångar, kvansfrån flera kofoder årgallit,
de föra åren, fick man i an ikke nedfatta uas.
ja torkad og förbrändt var allting.

Kaymanne plaga dock ikke afnes bettan. Denas
renar befina sig väl. i allmänhet är det temli-
gen fullt på de landstuden, som spilla ut i prof-
net, og kunnest denna församlingo kayman uppe
hålla sig om sommaren.

Jag var nu länge, men förgäves väntat på
nagon resaende från Sverige, som kunde föra
med sig det omnämnda Raquetet. En viss
Bergmästare sade, skola komma från Ålhem
men han har beagat resa en annan väg.
Jag måste nu således försöka en väg, som visst
ikke är ja säker. Med Districts Drofken Grape
som nu först Andädes från Visitationens resor
quom Kaymanne, sånds allstannas, som
här medföljer först till Aseli, derifrån vidare
Antingie med nagon fogel handlare, som reser
genom Ussala eller med nagon handlande till
Memosand og ja vidare. Ofäker är således
när detta kommer från. måtte det likväl komma
helbregda. Måned en liten Inset såda till Tid.

marklin. Det börjar nu att mogna, och betala
Sommaren's torra. för att lindra post posten
jag tagit mig dristighet, att låta ett brev till
Gagare förbundet medfölja, hvilket sväl med
något tillfälle kan komma till Stockholm. Ingen
ting vidare höras från Lappmarken, än att bar-
game grassera bland Lapparna. Mitti, kan
Sommaren's ike stå öfver 42.

Huteligem för jag recomendera mig
akti till Professor's förflerande Ynnest,
samt förblifva dess

Chansända uti Decemb. 1831. Adrijakapre Ginane
Rik's spading